

**Капитальный ремонт в
социально-спортивном
комплексе с. Дезгинжа
(гардеробная, санузел)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Капитальный ремонт в социально-спортивном комплексе с. Дезгинжа
(гардеробная, санузел)**

Valoarea de deviz 342 495 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2	15,920	27,23 27,23	433,52 433,52
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: оконных блоков)	m2	9,900	27,23 27,23	269,60 269,60
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	66,600	15,25 14,26	1 015,97 950,04
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	123,400	18,51 17,51	2 283,74 2 160,34
5	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня)	buc	5,000	54,47 54,47	272,33 272,33

1	2	3	4	5	6	7
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				4 275,16 4 085,83
		2. Потолки				
6	CK53K	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 20 до 50 м2)	m2	66,300	202,86 25,94	13 449,91 1 719,56
7	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m (Устройство в натяжном потолке монтажного отверстия под светильник (люстру) высотой до 4 м)	buc	10,000	23,60 22,69	236,04 226,94
		Total Потолки Inclusiv salariu				13 685,95 1 946,50
		3. Стены				
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Обычная кладка стен из блоков (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м) закладка оконного проема	m3	1,320	1 377,48 272,08	1 818,27 359,15
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	131,800	143,19 110,23	18 872,56 14 528,05
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы -	m2	131,800	33,09 16,86	4 361,59 2 221,93

1	2	3	4	5	6	7
		разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора)к=2				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	131,800	5,85 1,95	770,40 256,38
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке стен)	m2	94,600	26,92 12,97	2 546,44 1 226,77
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) декоративная	m2	94,600	111,82 79,10	10 578,44 7 483,31
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	94,600	5,85 1,95	552,96 184,02
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную стены и откосы)-цвет согласовать с заказчиком	m2	94,600	55,59 35,66	5 259,00 3 373,63
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	38,400	318,79 106,99	12 241,56 4 108,26

1	2	3	4	5	6	7
		Total Стены Inclusiv salariu				57 001,22 33 741,50
		4. Полы				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	36,300	90,39 45,39	3 281,23 1 647,59
18	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)	m2	36,300	12,23 2,59	444,01 94,15
19	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 % (Гидроизоляция холодная, состоящая из 2 слоев битумного полотна, (линокрам)	m2	36,300	253,05 25,29	9 185,84 917,94
20	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura (Заполнение керамзитом, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3	5,200	726,00 100,50	3 775,22 522,62
21	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse	m3	0,680	2 119,19 398,76	1 441,05 271,16

1	2	3	4	5	6	7
		constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами, железобетон класса...)устройство бетонного поддона				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	66,800	90,38 45,39	6 037,38 3 031,92
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)к=2	m2	66,800	33,85 15,56	2 261,42 1 039,51
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2	67,600	19,60 9,08	1 325,14 613,65
25	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x	m2	52,000	315,06 76,51	16 383,03 3 978,58

1	2	3	4	5	6	7
		300 mm (Полы из керамических плиток (противоскользящие) на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)				
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m	15,300	62,29 32,42	952,98 496,03
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	15,600	353,71 100,50	5 517,84 1 567,84
		Total Полы Inclusiv salariu				50 605,14 14 180,99
		5. Дверные и оконные блоки				
28	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	15,920	1 922,11 59,00	30 599,92 939,34
29	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой	m2	6,600	1 162,29 36,31	7 671,09 239,65

1	2	3	4	5	6	7
		до 35 м включительно)				
30	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, из пластмассы окон)	m	3,100	249,93 23,34	774,78 72,36
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)-отливы	m	3,100	153,08 25,94	474,56 80,40
32	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) *витражи перегородочные	m2	17,700	1 881,49 45,39	33 302,33 803,36
33	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) *перегородки в душевых	m2	6,960	1 581,49 45,39	11 007,15 315,90
		Total Дверные и оконные блоки Inclusiv salariu				83 829,83 2 451,01
		6. ВК				
34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 205,60 304,75	2 205,60 304,75
35	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со	buc	1,000	1 236,85 123,20	1 236,85 123,20

1	2	3	4	5	6	7
		сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)				
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	516,99 106,99	516,99 106,99
37	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный, диаметр 50 мм)	buc	5,000	219,61 63,54	1 098,05 317,72
38	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия	buc	1,000	72,55 20,75	72,55 20,75
39	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm (Заглушка ПВХ, легкого типа, для канализационных труб ПВХ, типа U, диаметр 110 мм)	buc	1,000	42,28 18,16	42,28 18,16
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (тройник) для канализации, диаметр 50 мм)	buc	6,000	29,71 14,27	178,29 85,59
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (тройник) для канализации, диаметр 110 мм)	buc	2,000	44,05 18,16	88,11 36,31
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	2,000	38,83 18,16	77,66 36,31

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник ПЕ 100x50				
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) муфта) для канализации, диаметр 100 мм)	buc	1,000	34,07 18,16	34,07 18,16
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ 100, 90 град.	buc	2,000	34,53 18,16	69,06 36,31
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ 100, 45град.	buc	4,000	34,53 18,16	138,12 72,62
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Отвод ПЕ 50	buc	12,000	23,07 14,27	276,78 171,18

1	2	3	4	5	6	7
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	10,000	42,32 16,21	423,20 162,10
48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	7,000	72,85 20,75	509,93 145,24
49	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран поливочный, диаметр 3/4"-1" со шлангом L=5.0m)	buc	1,000	107,24 11,67	107,24 11,67
50	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый, диаметр 1/2")	buc	4,000	68,73 8,43	274,92 33,72
51	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4")	buc	3,000	48,19 22,69	144,58 68,08
52	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-хол	m	12,000	52,50 21,40	630,04 256,77

1	2	3	4	5	6	7
53	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-гор	m	10,000	55,56 21,40	555,62 213,97
54	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель со стоимостью, объемом 50 л и весом 44 кг)	buc	1,000	3 068,31 186,10	3 068,31 186,10
55	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа)	buc	3,000	878,57 74,57	2 635,70 223,70
56	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 20 mm	buc	1,000	209,73 149,13	209,73 149,13
57	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc	1,000	268,71 16,21	268,71 16,21
58	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый, диаметр 1/2")	buc	1,000	68,73 8,43	68,73 8,43
		Total BK Inclusiv salariu				14 931,12 2 823,17
		7. Электроосвещение				
59	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 4x2,5)	m	35,000	32,92 4,54	1 152,17 158,86
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,	m	85,000	23,13	1 965,95

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)			4,54	385,80
61	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	6,000	67,48 49,28	404,90 295,67
62	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d 25mm	m	20,000	48,35 38,90	967,08 778,08
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	2,000	88,28 17,50	176,56 35,01
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc	2,000	68,06 17,50	136,11 35,01
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	3,000	73,23 20,10	219,70 60,30

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic (Установка розеток,)				
66	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) -600*600	buc	4,000	529,67 70,67	2 118,70 282,70
67	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - герметичные	buc	3,000	427,68 70,68	1 283,03 212,03
68	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов,)	buc	1,000	591,91 231,48	591,91 231,48
69	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) трехфазный	buc	1,000	116,85 66,79	116,85 66,79
70	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, Автоматы B16, B10	buc	5,000	48,14 17,51	240,71 87,53
		Total Электроосвещение Inclusiv salariu				9 373,67 2 629,26
		8. Вентиляция				
71	VA05Апри м	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind de 110 mm	m	3,000	146,11 84,29	438,34 252,88

1	2	3	4	5	6	7
		(Прокладка готовых воздуховодов из труб ППР d=110mm				
72	SB11Спри м	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для вентиляции, диаметр 110 мм) Угол отвод d=110	buc	2,000	46,81 24,64	93,63 49,28
73	CL20A прим	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (зонт)	buc	2,000	115,88 32,42	231,76 64,84
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых вентиляторов)	buc	2,000	328,04 64,84	656,08 129,68
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	3,000	85,88 32,42	257,64 97,26
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				1 677,45 593,94

		Прямые затраты	lei	235 378
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 989
		Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	8 605
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 7 %	7,00 %	18 127
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	277 099
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	8 313
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	285 412
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	57 083
		Total deviz: Inclusiv salariu		342 495 62 454

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт в
социально-спортивном
комплексе с. Дезгинжа
(гардеробная, санузел)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Капитальный ремонт в социально-спортивном комплексе с. Дезгинжа
(гардеробная, санузел)**

Valoarea de deviz 342 495 lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	251,965	64,84	16 337,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,412	64,84	7 483,31
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,536	64,84	229,27
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,290	64,84	2 093,68
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,120	64,84	396,82
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	136,580	64,84	8 855,85
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,854	64,84	1 870,90
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,890	64,84	706,11
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	41,830	64,84	2 712,29
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,900	64,84	382,56
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,930	64,84	2 653,91
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,080	64,84	70,02
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,822	64,84	3 814,03
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,464	64,84	613,65
15.	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,930	64,84	60,30
16.	7422010060100	Timplar	h-om	7,282	64,84	472,16
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,719	64,84	305,98
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,575	64,84	6 456,46
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,502	64,84	356,75
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,212	64,84	6 108,71
21.	9312040019600	Sapator	h-om	7,280	64,84	472,04
Total manopera						62 454

Materiale:

1.	1111000100021	Comutator manual	buc	5,100	30,00	153,00
2.	11110001000241	Intreupator manual (двойные)	buc	2,020	65,00	131,30
3.	1111000100024т	Intreupator manual автоматы 10-25А трехфазный	buc	1,010	46,00	46,46
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	16,544	15,00	248,16
5.	1111000100057	Intreupator manual	buc	2,020	45,00	90,90
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,000	350,00	350,00
7.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	5,564	50,00	278,20
8.	136456	Бойлер V=50 l	buc	1,000	2 800,00	2 800,00

9.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,188	900,00	1 069,20
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,473	606,70	286,97
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,935	542,00	506,77
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,515	542,00	279,13
13.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,279	542,00	151,22
14.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,232	20,00	84,64
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,775	5,00	23,87
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	25,00	0,10
17.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,416	15,00	6,24
18.	2010102910000	Cheramzit	m3	5,408	600,00	3 244,80
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 300,00	4,30
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 922,470	0,05	96,12
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,600	1 100,00	7 260,00
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,920	1 800,00	28 656,00
23.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	15,756	14,00	220,58
24.	2051142950700	Dibluri	buc	6,000	1,00	6,00
25.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	212,584	2,50	531,46
26.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,630	6,00	21,78
27.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,002	600,00	1,20
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,166	25,00	29,15
29.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,012	20,00	0,24
30.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	10,890	25,00	272,25
31.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,035	25,00	0,88
32.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	5,445	10,00	54,45
33.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,175	1,00	6,18
34.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,075	50,00	3,75
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,476	80,00	1 478,08
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,960	25,00	849,00
37.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	22,00	0,11
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,840	45,00	1 702,80
39.	24302261000001	Fuga	kg	42,387	25,00	1 059,68
40.	2430226101010	Grund cu cuart Бетоноконтакт	kg	28,054	25,00	701,35
41.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	252,077	15,00	3 781,16
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,885	60,00	233,10
43.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,959	65,00	192,33
44.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,210 0,380	10,00 15,00	2,10 5,70
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,190	5,00	70,95
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,623	3,50	19,68
47.	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,004	25,00	0,10
48.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	5,00	5,25
49.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	5,00	10,00
50.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	25,00	26,25
51.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,162	220,00	695,64
52.	25212167042351 6	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=25mm	m	21,420	7,50	160,65
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	25,00	7,65
54.	25212167170501	Teava din material plastic d=20mm хол	m	12,240	25,00	306,00
55.	25212167170501 2	Teava din material plastic d=20mm гop	m	10,200	28,00	285,60
56.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	10,300	25,00	257,50
57.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	7,210	50,00	360,50
58.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	32,00	33,60
59.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP PPR d=110mm	m	3,091	60,00	185,46
60.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	6,960	1 500,00	10 440,00
61.	25231467203003	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate витражи перегородочные	m2	17,700	1 800,00	31 860,00
62.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	3,150	1,00	3,15
63.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,000	15,00	15,00

64.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,540	5,00	7,70
65.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,760	4,00	7,04
66.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	15,620	4,00	62,48
67.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,420	4,00	9,68
68.	2523156720053	Película PVC	m2	65,104	160,00	10 416,64
69.	25231567210157	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,000	50,00	50,00
70.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa canalizare тройник d=50mm	buc	6,000	15,00	90,00
71.	25231567210370	Cot, Отвод ПЕ 100, 90 град.	buc	2,000	16,00	32,00
72.	25231567210370 4	Cot, Тройник ПЕ 100x50	buc	2,000	20,30	40,60
73.	25231567210370 45	Cot, Отвод ПЕ 100, 45 град.	buc	4,000	16,00	64,00
74.	25231567210371	Mufa canalizare d=100mm	buc	1,000	15,00	15,00
75.	25231567210375	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, Тройник Ф110	buc	2,000	25,00	50,00
76.	25231567210378	Отвод ПЕ 50	buc	12,000	8,50	102,00
77.	25231567210386 67	Ramificatie Угол-отвод d=110x90*	buc	2,000	20,00	40,00
78.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	104,060	12,00	1 248,72
79.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	800,00	824,00
80.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	1 400,00	1 484,00
81.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	150,00	157,50
82.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	150,00	154,50
83.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,960	8,00	31,68
84.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	292,740	2,42	708,43
85.	26511221004022	Ciment M-400	kg	28,631	2,42	69,29
86.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	239,216	2,42	578,91
87.	2652102100737	Var hidratat	kg	26,083	5,00	130,41
88.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,115 6,101	2,00 2,50	0,23 15,25
89.	2653102100831	Amestec uscat	kg	675,444	4,33	2 924,67
90.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	39,560	180,00	7 120,80
91.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	54,096	200,00	10 819,20
92.	2664102100000	Mortar	m3	1,582	1 350,00	2 135,70
93.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,735 6,565	0,00 1 350,00	0,00 8 862,75
94.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	390,345	3,50	1 366,20
95.	2670112204051	Placi din laminat	m2	16,544	210,00	3 474,24
96.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,247	30,00	7,41
97.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	59,492	3,00	178,48
98.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,850	5,00	4,25
99.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. линокром	m2	83,490	53,92	4 501,78
100.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	30,00	9,00
101.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг LS 4x2,5	m	39,655	25,00	991,38
102.	27221031070012 15	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг LS 3x1,5	m	87,550	18,00	1 575,90
103.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	25,00	15,00
104.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,100	125,00	387,50
105.	2746167335100	Priza	buc	3,060	45,00	137,70
106.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,000	50,00	150,00
107.	28112363062001	Зонт	buc	2,000	80,00	160,00
108.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,000	5,00	35,00
109.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,150	7,00	22,05
110.	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie - коробка дозовая	buc	6,000	16,58	99,48
111.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	39,860	12,00	478,32
112.	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex"	m2	0,050	180,00	9,00

		cu grosime 3-4 mm				
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	108,528	0,50	54,26
114.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,498	35,00	17,43
115.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,000	0,10	0,60
116.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,000	0,80	1,60
117.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	16,386	20,00	327,72
118.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	15,00	15,75
119.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	1,00	2,00
120.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,750	15,00	11,25
121.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	60,00	63,00
122.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	80,00	81,60
123.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	5,200	95,00	494,00
124.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	45,00	45,90
125.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	80,00	84,00
126.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	3,150	1,00	3,15
127.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	35,00	35,00
128.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,060	350,00	1 071,00
129.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 600*600	buc	4,080	450,00	1 836,00
130.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,600	15,00	9,00
131.	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	2,020	250,00	505,00
132.	29131242013505	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	3,015	800,00	2 412,00
133.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	400,00	400,00
134.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,060	25,00	76,50
135.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord Кран шаровый, диаметр 1/2	buc	5,025	50,00	251,25
136.	29131242021007	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord Кран поливочный	buc	1,006	85,00	85,51
137.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,031	10,00	60,31
138.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	15,00	15,75
139.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	15,00	15,75
140.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila d=20mm	buc	1,010	60,00	60,60
141.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,020	0,00	0,00
142.	3220137315778	Decapant	kg	0,132	10,00	1,32
143.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,010	250,00	252,50
144.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,240	3,42	89,74
145.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,218	0,00	0,00
				8,687	15,00	130,30
146.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	15,00	0,01
147.	4100126202818	Apa	m3	2,382	15,00	35,73
148.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,700	3,00	44,10
		Total materiale de constructii				172 107

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,123	0,00	0,00
2.	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,365	18,00	6,57
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,298	18,00	41,36
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,604	25,00	40,10
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,678	0,00	0,00
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,888	35,00	31,08
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	9,123	18,00	164,21
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,482	50,00	24,10
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,799	15,00	86,99
				7,473	18,00	134,51
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,529	20,00	30,58
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,276	15,00	49,14
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,408	45,00	18,36
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,765	15,00	11,47
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,221	50,00	11,05
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	1,254	50,00	62,70

		electric				
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,034	20,00	20,68
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,590	15,00	68,85
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,036	0,00	0,00
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,020	20,00	0,40
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	80,00	16,00
		Total utilaje de construcții				817

Прямые затраты	lei	235 378
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 989
Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	8 605
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 7 %	7,00 %	18 127
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	277 099
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	8 313
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	285 412
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	57 083

Total deviz:

342 495

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Капитальный ремонт в социально-спортивном комплексе с. Дезгинжа (гардеробная, санузел)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: оконных блоков)	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			15,25 14,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	64,84	7,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			18,51 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня)	buc			54,47 54,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	64,84	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	64,84	50,58
		2. Потолки				
6	CK53K	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 20 до 50 м2)	m2			202,86 25,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	160,00	157,11
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,6000	12,00	7,21
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	35,00	0,26
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	2,50	8,02
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0637	20,00	1,28
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	18,00	2,48
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	35,00	0,47
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0055	18,00	0,10
7	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m (Устройство в натяжном потолке монтажного отверстия под светильник (люстру) высотой до 4 м)	buc			23,60 22,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3500	64,84	22,69

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0050	180,00	0,90
	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0004	25,00	0,01
		3. Стены				
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Обычная кладка стен из блоков (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м) закладка оконного проема	m3			1 377,48 272,08
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	64,84	231,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	40,87
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 300,00	3,26
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,42	52,49
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	5,00	98,80
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	542,00	114,56
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	15,00	2,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,19 110,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,84	90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 350,00	32,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)к=2	m2			33,09 16,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	3,89
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 350,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке стен)	m2			26,92 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) декоративная	m2			111,82 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,33	30,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную стены и откосы)-цвет согласовать с заказчиком	m2			55,59 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			318,79 106,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	180,00	185,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		4. Покрытия				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			90,39 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 350,00	44,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)	m2			12,23 2,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	64,84	2,59
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	10,00	1,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	600,00	0,03
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	6,00	0,60
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	25,00	7,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	25,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	0,00	0,00
19	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 % (Гидроизоляция холодная, состоящая из 2 слоев битумного полотна, (линокрот)	m2			253,05 25,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	64,84	16,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	64,84	8,43
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. линокрот	m2	2,3000	53,92	124,02
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	15,00	103,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
20	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura (Заполнение керамзитом, с утрамбовкой слоев ручными	m3			726,00 100,50

1	2	3	4	5	6	7
		средствами)				
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	64,84	90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	600,00	624,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
21	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами, железобетон класса...)устройство бетонного поддона	m3			2 119,19 398,76
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	64,84	337,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	64,84	61,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,42	845,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	542,00	404,91
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	606,70	422,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	15,00	5,25
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			90,38 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 350,00	44,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)к=2	m2			33,85 15,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	2,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,42	10,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	542,00	7,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2			19,60 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu cuarț Бетоноконтакт	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток (противоскользящие)на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			315,06 76,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	64,84	76,51
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94

1	2	3	4	5	6	7
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m			62,29 32,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,58
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			353,71 100,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	64,84	89,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	64,84	11,02
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	210,00	222,71
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	14,00	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		5. Дверные и оконные блоки				
28	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 922,11 59,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	64,84	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	60,00	11,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,42	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
29	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 162,29 36,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	64,84	33,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	60,00	7,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,42	2,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
30	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, из пластмассы окон)	m			249,93 23,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,84	18,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	220,00	224,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)-отливы	m			153,08 25,94

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2743123549026	Glafuli din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
32	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) *витражи перегородочные	m2			1 881,49 45,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	64,84	42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	25231467203003	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate vitraji перегородочные	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	30,00	0,30
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	80,00	28,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
33	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) *перегородки в душевых	m2			1 581,49 45,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	64,84	42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	30,00	0,30
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	80,00	28,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
		6. BK				
34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 205,60 304,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 400,00	1 484,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	150,00	157,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	60,00	63,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	80,00	84,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
35	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			1 236,85 123,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	64,84	123,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	150,00	154,50
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			516,99 106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,00	10,00
37	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50	buc			219,61

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Половой трап чугунный эмалированный, диаметр 50 мм)				63,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	64,84	63,54
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	95,00	98,80
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	50,00	55,64
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,42	0,38
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	15,00	1,25
38	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия	buc			72,55
						20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	25231567210157	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
39	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm (Заглушка ПБХ, легкого типа, для канализационных труб ПБХ, типа U, диаметр 110 мм)	buc			42,28
						18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	50,00	3,75
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0350	25,00	0,88
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	20,00	0,24
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	5,00	4,25
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (тройник) для канализации, диаметр 50 мм)	buc			29,71
						14,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,27
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa canalizare тройник d=50mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (тройник) для канализации, диаметр 110 мм)	buc			44,05
						18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	25231567210375	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, Тройник Ф110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник ПЕ 100x50	buc			38,83
						18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	252315672103704	Cot, Тройник ПЕ 100x50	buc	1,0000	20,30	20,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) муфта) для канализации, диаметр 100 мм)	buc			34,07
						18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	25231567210371	Mufa canalizare d=100mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ 100, 90 град.	buc			34,53
						18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	25231567210370	Cot, Отвод ПЕ 100, 90 град.	buc	1,0000	16,00	16,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ 100, 45град.	buc			34,53 18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2523156721037045	Cot, Отвод ПЕ 100, 45 град.	buc	1,0000	16,00	16,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Отвод ПЕ 50	buc			23,07 14,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,27
	25231567210378	Отвод ПЕ 50	buc	1,0000	8,50	8,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			42,32 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			72,85 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,37
49	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран поливочный, диаметр 3/4"-1" со шлангом L=5,0m)	buc			107,24 11,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	64,84	11,67
	29131242021007	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord Кран поливочный	buc	1,0000	85,00	85,51
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,06
50	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый, диаметр 1/2")	buc			68,73 8,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	64,84	8,43
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord Кран шаровый, диаметр 1/2	buc	1,0000	50,00	50,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
51	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4")	buc			48,19 22,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	25,00	25,50
52	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-хол	m			52,50 21,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,84	21,40
	25212167170501	Teava din material plastic d=20mm хол	m	1,0200	25,00	25,50

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,00	0,35
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,10
53	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-гор	m			55,56 21,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,84	21,40
	252121671705012	Teava din material plastic d=20mm rop	m	1,0200	28,00	28,56
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,00	0,35
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,09
54	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель со стоимостью, объемом 50 л и весом 44 кг)	buc			3 068,31 186,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	64,84	94,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,84	25,94
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	64,84	60,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	64,84	5,19
	136456	Бойлер V=50 l	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	35,00	35,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	3,42	19,49
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	30,00	9,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	25,00	15,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,42	2,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	542,00	1,08
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	22,00	0,11
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
55	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа)	buc			878,57 74,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	64,84	74,57
	29131242013505	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	800,00	804,00
56	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 20 mm	buc			209,73 149,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila d=20mm	buc	1,0000	60,00	60,60
57	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de - 15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc			268,71 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	250,00	252,50
58	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый, диаметр 1/2")	buc			68,73 8,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	64,84	8,43
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord Кран шаровый, диаметр 1/2	buc	1,0000	50,00	50,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
		7. Электроосвещение				
59	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 4x2,5)	m			32,92 4,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг LS 4x2,5	m	1,0300	25,00	28,33
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau	m			23,13

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)				4,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2722103107001215	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг LS 3x1,5	m	1,0300	18,00	18,54
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
61	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распредел. коробок)	buc			67,48 49,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	64,84	49,28
	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	1,0000	16,58	16,58
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
62	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d 25mm	m			48,35 38,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	64,84	38,90
	252121670423516	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=25mm	m	1,0200	7,50	8,03
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	1,00	0,16
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,00	0,16
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	7,00	1,10
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			88,28 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,50
	11110001000241	Intreupator manual (двойные)	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc			68,06 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,50
	1111000100057	Intreupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток,)	buc			73,23 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
66	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) -600*600	buc			529,67 70,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	64,84	70,67
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 600*600	buc	1,0000	450,00	459,00
67	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip	buc			427,68 70,68

1	2	3	4	5	6	7
		CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) -герметичные				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	64,84	70,68
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
68	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов,)	buc			591,91 231,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	64,84	231,48
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,42	7,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	542,00	2,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	20,00	0,40
69	RpEE01C	Montarea interuptoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) трехфазный	buc			116,85 66,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0300	64,84	66,79
	1111000100024т	Interrupator manual автоматы 10-25A трехфазный	buc	1,0100	46,00	46,46
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,80	1,60
70	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpara sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, Автоматы B16, B10	buc			48,14 17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	30,00	30,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		8. Вентиляция				
71	VA05Априм	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind de 110 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб ППР d=110mm	m			146,11 84,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	64,84	84,29
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP PPR d=110mm	m	1,0100	60,00	61,82
72	SB11Сприм	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для вентиляции, диаметр 110 мм) Угол отвод d=110	buc			46,81 24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2523156721038667	Ramificatie Угол-отвод d=110x90*	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	10,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,13
73	CL20A прим	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (зонт)	buc			115,88 32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	28112363062001	Зонт	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,42	1,21
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых вентиляторов)	buc			328,04 64,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0000	64,84	64,84
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	250,00	252,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla	buc			85,88

1	2	3	4	5	6	7
		neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)				32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,42	1,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.